

Retsudvalget (2. samling)
REU alm. del - Bilag 71
Offentligt

Aabyhøj, den 17-12-2007.

Til Formanden for Folketingets Retsudvalg.
Kære Peter Skaarup.

Som Formand for Retsudvalget og gennem pressen er du sikkert bekendt med, at der for tiden er meget focus på Politiets arbejde.

Jeg er naturligvis fuldt bekendt med, at der er mange alvorlige sager for Politiet, men de ting, der har stor betydning for folks dagligdag, deres tilværelse m.m. skal naturligvis også prioriteres med stor vægt.

Som du kan se af vedlagte klagebrev har vi gennem længere tid været massivt plaget af indbrud i folks privatboliger. Det fører en masse ubehageligheder og problemer med sig, og skaber utryghed i folks dagligdag. Det er derfor vigtigt, at der omgående bliver taget hånd om dette uvæsen, så det kan blive bragt til ophør.

Politireformen har jo ikke ligefrem skabt mere tryghed og sikkerhed, og det var vel meningen.

Med venlig hilsen



Allan Rasmussen
Gammelgårdsvej 20
8230 Aabyhøj.
Tlf. 86 153020.

A. RASMUSSEN
Gammelgårdsvej 20
DK - 8230 Aabyhøj
Tlf. 86 15 30 20

Nu kommer Aarhus Politi til at tage sig sammen.

Det nordlige Aabyhøj er massivt plaget af indbrud.

Politiet har en opgave og den må de løse – vi vil ikke finde os i alle disse indbrud.

Igennem længere tid har det nordlige Aabyhøj været hårdt plaget af mange indbrud i private beboelser. Det er meget utrykt at bo i et område, som er så massivt plaget. Når familier kommer hjem fra arbejde, er det meget utrykt at komme hjem til huset og opdage, at hoveddøren er brudt op og står åben. Specielt er det utrygt for børnene, idet nogle jo går hjem fra skole og kommer til huset, førend forældrene kommer hjem.

Mange familier har oplevet 2 eller flere indbrud i deres bolig/hus inden for kort tid. Og hvad stjæles der så? bl.a. computeren, hvor alle familiens billeder og andre personlige ting er på, konens gamle arvesmykker, børnenes sparebøsser og deres film og computerspil – eller måske sølvtøjet fra bedsteforældrene o.s.v. Mange gange ting, som er svære at erstatte, og alene tanken om, at en eller flere fremmede (tyveknægte) har gennemrodet ens bolig, er meget ubehagelig. Boligen er det mest personlige og skulle derfor også være det mest ukrænkelige.

Og hvad gør politiet så for at stoppe dette modbydelige uvæsen? formentlig ikke ret meget.

Vi hører i hvert fald ikke noget i lokalradio eller lokal-TV – ej heller i avisen om de mange indbrud ej heller noget om gerningsmand/mænd – endsige en advarsel til beboere i plagede områder – ej heller en "tryghedsgaranti" fra politiet.

En beboer/familie her i området havde indbrud den 24-10-07. Hoveddøren brudt op, huset gennemrodet og en del forskelligt stjålet, bl.a. børnenes computerspil .m.m.

Anmeldelse til Aarhus Politi, hvorefter familien begynder at genanskaffe sagerne.

Den 4-12-07 igen indbrud i huset og endnu mere gennemrodet. Der blev stjålet alle de nyanskaffede computerspil m.m. af børnenes, alle konens og datterens smykker, alle konens fødselsdagsgaver, som hun lige havde fået nogle dage forinden, samt meget mere.

Igen anmeldelse til politi og forsikring. Lave opgørelse til forsikring – får man nu det hele med?

Utryghed i området – hvornår kommer indbrudstyvene igen? Kan man lade børnene gå hjem fra skole? Skal man have alarm på huset? Ja, der melder sig masser af spørgsmål.

Gider Politiet overhovedet at beskæftige sig med disse sager ??????

Det skal anføres, at der samme dag var flere indbrud i området, ganske tæt ved ovenanførte families hus.

Nå, men der går 2 dage. Kl. 2030 om aftenen står manden fra føromtalt familie/hus og kigger ud af vinduet på 1. sal. Og hvad ser han? En yngre mand stod på det modsatte hjørne og rodede med nogle plasticposer, og herunder tog han noget tøj op, som han lagde på fortovet. Mens han rodede med plasticposerne blev han kontaktet af damen fra huset på modsatte hjørne. Damen fortalte, at den yngre mand lugtede stærkt af parfume, eller det kunne måske være en knust parfume flaske fra en af poserne.

Da husejeren så dette handlingsforløb på hjørnet, ringede han til politiet, da det måtte formodes at være en indbrudstyv, der var på færde. Mens husejeren ventede på at komme igennem til Politigården, kørte en patruljevogn tilfældigt forbi. Det varede stadig noget tid at komme igennem til Politiet/vagthavende og da det endelig skete, fik husejeren den besked, at der ikke var nogen at sende i øjeblikket, men at politiet senere ville se på det.

Derefter gik husejeren over på hjørnet, hvor han fandt en læderjakke og et par cowboybenklæder

liggende på fortovet. Husejeren lod det ligge og fulgte nu efter "indbrudstyven", som var gået lidt hen ad vejen. "Indbrudstyven" gik derefter noget frem og tilbage på vejen – måske fordi han ikke vidste, hvor han skulle gå hen – eller måske for at ryste "forfølgeren" af sig. Derefter gik han ad en sidevej og ned til Silkeborgvej, hvor han steg på en bybus.

Mens husejeren gik efter manden, over en strækning af 400-500 m, havde husejeren igen telefonisk kontakt med politiet, som stadig ikke var interesseret, og til sidst fortalte han politiet, at nu tog "Indbrudstyven" med en bybus.

Derefter gik husejeren hjem, men tog dog læderjakke og benklæder med.

Det er fantastisk, at politiet, som har så ringe opklaringsprocent m.h.t. indbrud, lader en sådan chance gå fra sig.

Hvad er det man hele tiden hører på TV fra politiledelsen – at man ikke selv skal gribe ind, men omgående ringe til Politiet, som så vil komme og ordne sagen.. DET PASSER IKKE.

POLITIET KOMMER IKKE.

Jeg er godt klar over, at der prioriteres, men efter den nye Politireform, hvor der skulle være flere politifolk på gaden (beredskabstjeneste, udryknings- og vagt-), er det vel ikke nødvendigt at fravælge oplagte chancer til opklaring af noget så utrykthedsskabende, som indbrud i folks privatbeboelse.

Politiledelse har selv været med til og anbefalet den store politireform, så det er Jeres ansvar at "sagerne" bliver ordnet, så folk kan føle sig sikre og trygge.

Hvis der kræves overarbejde for at arbejdet kan udføres, så er det jo vejen.

ANSVARET ER JERES OG JEG FORVENTER AT I LEVER OP TIL DET.

NB: Siden den 4-12-07 har der været flere indbrud i kvarteret, senest den 14-12-07.

Min anbefaling til borgerne er, at I omgående skal sende en skriftlig klage til Pressen, Politidirektøren, Formanden for Folketingets Retsudvalg, Peter Skaarup og til Justitsministeren . Der skal ske noget til det bedre.

